令和６年１０月８日

報道機関各位

長岡市立下塩小学校長

 故郷下塩への温かい想いを心に灯し続け、未来へつないでいこう

下塩小が閉校記念「シモシオノアカリ」を開催！

 下塩小学校は、来年３月３１日をもって閉校し、６０年を超える歴史に幕を閉じます。

 このたび、トチオノアカリ協議会から協力いただき、下塩小ＰＴＡ主催の閉校記念事

業「シモシオノアカリ」を開催します。

 これは、小学校が閉校してもここで生活し成長していく子どもたちや地域のみなさん

に特別な思い出を残したい、この場所で経験した全ての出来事が素敵な思い出になって

ほしいという思いから行うものです。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださるようお願

いします。

下塩小 PTA 主催 シモシオノアカリ

１ 日  時  １０月１９日（土） 午後３時～８時

２ 場  所  長岡市立下塩小学校 （長岡市吉水１７２０番）

３ 内  容  ・校舎のライトアップ

・校舎内の各教室でさまざまな学校や団体の展示

        ・飲食販売、ミニ縁日 など

        詳細については裏面チラシもご覧ください。

４ 参 加 者  下塩小全校児童、栃尾地域のみなさん ほか

        （栃尾地域で３０００枚のチラシを配布済み）

（問い合わせ：長岡市立下塩小学校 教頭 小宮山 ℡：0258-52-2496）

）